Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - DESERTO

Pregão nº 2019.02.01.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N• 34, segunda-feira, 18 de fever

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N• 10/2019-DIV

EXTRATOS DE CONTRATOS

A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, através das diversas Secretarias comunica
aos interessados que no próximo dia 28 de fevereiro de 2019, às 09h, estará Abrindo
licitação na Modalidade Pregão Presencial N• 010/2019-DIV, cujo Objeto é o Registro de
r>reços para Serviços de manutenç.ão preventiva e corretiva com reposição de peças da
frota de veículos das diversas Secretarias do Município de ltarema-CE. O Edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às llh30rnin, no
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, W 48, Centro, ltarema-CE, ou no
Site: www.rce.ce.gov.br/nchacoes,

ltarema-CE, 15 de fevereiro de 2019.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N• 11/2019-E

A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, através da Secretaria de Educação e
Desporto comunica aos interessados que no próxlrno dia 01 de março de 2019, às
08h30min, estarâ abrindo licitação na Modalidade Preg:io Presencial NV 011/2019-E, cujo
Objeto é a Contratação de serviços técnicos de manutenção prevenuva, corretiva e recarga
de cartuchos e toner de equipamentos de impressão, junto a Secretaria de Educação e
Desporto do Município de ltarema-CE. O Edital completo estará â disposição nos dias úteis
após esta Publicação, no horário de 08h às llh30min, no endereço da Prefeitura à Praça
Nossa Senhora de Fátima, N• 48, Centro, ltarema-CE ou no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

ltererna-Cê, 15 de íevereiro de 2019.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N• 1/2019-AOM

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da
Habilitação, referente à Tomada de Preços N• 001/2019-ADM, cujo OBJETO é a
Contratação de Serviços de Fornecimento de Licença de Uso e Suporte Técnico de Sistema
Informatizado de Administração Tributaria no Munidpio de ltarema·CE. EMPRESA
HABILITADA: BRPRO SOLUTIONS · BR PROJETOS, SOLUCOES E SERVICOS LTDA. EMPRESA
INABILITADA: CCIG • CENTRO DO CONHECIMENTO E INOVAÇÃO DA GESTÃO. Fica a partir
desta data Aberto o Prazo Recursai, previsto no Artigo 109, Inciso 1, Alírie2 "a" da Lei de
licitações vigente. Mais informações na Comissão â Praça Nossa Senhora de Fátima, W 48,
Centro ou no Telefone: (88) 3667 1133.

ltarema-Cê, 15 de fevereiro de 2019.
INE2 HELENA BRAGA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 3/2019-PE

O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônlco no
003/2019·PE, cujo objeto aquisição de Material Laboratorial, Farmacológico, Psicotrópicos.
Hospitalar e Odontológico, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama·CE, No
site www.bbrnnet.com.br.com início do acolhimento das propostas: 19/02/2019 às
16h00mim, fim do Acolhimento das Propostas: 28/02/2019, às 09h00min; Data de
Abertura das Propostas: 28/02/2019, às 09h10; Início da Sessão de Disputa de Preços:
28/02/2019, às 11h30, horário de Bra.sília, o edital se encontra na íntegra na sede da
comissão de licitação, nos sites:
www.tce.gov.ce_br;WV.'W.bbmnet.com.br;http.//www.jaguaretama,ce.gov.br.

Jaguaretama - CE, 15 de fevereiro de 2019
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2019.02.05.0lPE

O Município de Jijoca de Jerlccacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregfo Eletrônico N•. 2019.02.05.0lPE, tipo
menor preço por item, para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das
Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das
Proposras até o dia 28 de Fevereiro de 2019 às 08h00min; Abertura das Propostas no dia
28 de FeVt!reiro de 2019. a partir das 09h00min às 12h00min; e a fase de Disputa de
lances no dia 28 de Fevereiro de 2019, a partir das 14h00min. Os horários reterem-se ao
horário local. Reforldo Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
\"l\\'W.bbmnetlicitacoes.com.br, e pelo portal do TCE·CE:
littp://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L,
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoc:a de Jericoacoara-CE.

Jijoca de Jericoacoara • CE. 14 de fevereiro de 2019
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n• 2019.01.23.01. Valor global do contrato: RS 72.899,99. Resultante do Processo
de Pregão Eletrónico n• 011/20181 objeto: Aquisiç.ão de veiculo O (zero) km, tipo
ambulância, para simples remoção, conforme termo de ajuste 065/2016, destinado ao
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de lavras da
Mangabeira-CE, conforme especificações técnicas contidas no termo de referência.
Dotação orçamentária: 12.01.l0.122.0006.2.08(.0000, Elemento de despesa: 4.4.90.52.00.
Firmado entre: Secretaria de Saúde, representada pela Sra. Luana Alencar Ricarte e a
empresa Francisco carlos Caldas Moura-ME, CNPJ 23.459.837/0001-07, representada pelo
Sr. Francisco Carlos Caldas Mou,a. Data de assinatura: 23/01/2019. Vlgéncla do Contrato:
31/12/2019. Lavras da Mangabeira-CE, em 23 de Janeiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n• 2019.01.29.01. Valor global do contrato: RS 70.599,00. Resultante do
Processo de Pregão Eletrônico n' 001/2019, objeto: Aquisição de veiculo O (zere) km,
tipo arnbutância, para slmples remoção, conforme termo de ajuste 052/2018, destinado
ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Lavras da
Mangabeira-CE, conforme especificações técnicas contidas no termo de referência.
Dotação orçamentária: 12.0l.10.122.0006.Z.08(.0000, Elemento de despesa:
4.4.90.52.00. Firmado entre: Secretaria de Saúde, representada pela sra. luana Alencar
Rlcarte e a empresa Selclo Antonio Soares de Amorim-ME, CNPJ 26.737.154/0001·54,
representada pelo s,. Paulo Sergio Moreira Sales. Data de assinatura: 29/01/2019.
Vigência do Contrato: 31/12/2019. lavras da Mangabeira-CE, em 30 de Janeiro de
2019.

Contratos n• 2019.01.07.14 e 2019.01.07.15, no valor global dos c~~
respectivamente: RS 671.037.70 e RS 704.040,12. Resultantes do Processo de ~I ~
Eletrônico n' 004/2018, cujo objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de gêneros allmentlcios destinados à merenda escolar do Município de Lavras
da Mangabeira-CE. Dotação orçamentária: ll.02.12.368.0227.2.073.0000, elemento
despesa: 3.3.90.30.00. Contrato ne 2015.01.07.15, firmado entre a Secretaria Municipal de
Educação Básica, representada pela Sra. Antônia Vilalva Martins Macêdo, com a empresa
OLA Comercial de Alimentos Eireli, CNPJ ne 24.334.945/0001·08, representada pelo Sr.
Diego Marconde.s Cartaxo Tavares. Contrato ne 2019.01.07.14, firmado entre a Secretaria
Municipal de Educação Básica, representada pela Sra. Antônia Vilalva Martins Macêdo, com
a empresa D.S. Pereira da Silva, CNPJ n• 14.791.216/0001-27, representada pelo Sr. Diogo
Sales Pereira da Silva. Data das Assinaturas: 07íOl/2019. Vigéncia dos contratos: até
31/12/2019. lavras da Mangabeira-CE, em 08 de Janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N• 8.001/2019

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna público
para conhecimento dos Interessados, que no dia 21 de março de 2019, às 10:00 horas, na
sua sala de sessões, localizada à Avenida li N!? 150, Conjunto Jereissati 1, Maracanaú·Ceará,
estará realizando credenciamento para Chamada Pública, tombada sob o ne 08.001í2019,
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (peredveis), destinados aos alunos da
Rede Municipal de Ensino de Maracanaú, beneficiados pelo Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), Educação Integral, Novo Mais Educação, Universidade
Operária do Nordeste, Creches Mui,lcipais e contratadas, Atendimento Educacional
Especializado, Educação de Jovens e Adultos, Educação Indígena, Pré-Escola e Ensino
Fundamental, em atendimento a lei ne 11.947 de 16 de junho de 2009 e
Resolução/CD/FNDE n• 26, de 17 de Junho de 2013 alterada pela Resolução n• 4, de 2 de
abril de 2015, de Interesse da Secretaria de Educação de Maracanaú, tudo conforme
2speclficações contidas no Ane•o ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da
Comissão, localizada à Avenida li n2 150, Conjunto Je,eissati 1, Maracanaú, Ce, no horário
de 8:00h às 14:00h. Maiores Informações pelo telefone: OB5 - 3521.5168.

Maracanaú · CE, 15 de fevereiro de 2019
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N• 7 .003/2019-CP

A Comissão Central de licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Marang1Jape·CE torna público para conheclmentc dos interessados, que do dia 18 de
fevereiro de 2019 ao dia 08 de março de 2019, das 08h às 12h, em sua Sede, localizada
no Centro Administrativo Governador Vlrgíllo Távora, Praça Senador Almir Pinto, W 217,
Centro, Maranguape-CE, receberá Documentação para Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para doação simultânea com a finalidade de atendimento ao
Prograrna de Aquisição de Allmentos · PAA do Município de Maranguape-CE. Modalidade:
Chamada Públlca N2 07.003/2019·CP. O Edital e seus anexos Já se encontram disponíveis
no endereço acima no horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 15 de fevereiro de 2019.
RAYLSE RAFAEllf GERÔNIMO LIMA

Presidente da Comfssão

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 4.003/2019 PERP

A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE torna público para conhecimento
dos licitantes e demais interessados, que o Pregão Eletrônico W 04.003/2019 PERP, cujo
OBJETO é o Registro de Preços para Aquisiç.ão de gêneros alimentícios perecíveis e nêc
pereclveis destinados a c.omposição da alimentação escola, dos alunos da rede de ensino
do Município de Maranguape·CE, coei Abertura da Propostas marcada para o dia 22 de
fevereiro de 2019, às 10h (Horário de Brasília), e o Inicio da Sessão de Disputa de Lances
às llh, fica PRORROGADA a Abertura das Proposta para o dia 28 DE FEVEREIRO DE 2019,
ÀS 13H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) e o Inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir
das 14H DO DIA 28 DE FEVEREIRO OE 2019 (HORÁRIO DE BRASILIA). MOTIVO: Errata N• 01
do Edital do P,egão Eletrônico N9 04.003/2019 • PERP, correções de quantitativos de itens
e do valor estimado no Anexo I do Termo de Referência do Edital. O Edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas
através do Telefone: (85) 3341-1131.

Maranguape·CE, 15 de fevereiro de 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
AVISO-DE LICITAÇÃO DESERTA
· PREGÃO N2 2019.02.0l.1

O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Substituto torna público que o
certame licitatório na modalldade Pregdo ne 2019.02.01.1, do tipo presencial, cujo objeto
é a aquis-ição de 03 (três) veículos motocicletas O (zero) km original de fábrica, tipo CROSS,
ano de íabricaç.ão/modelo 2018/2019 ou superior, destinadas aos Agente-s de Endemias,
por intermêdio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, resultou deserto, por não
acudirem interessados. Maiores informações na sede da CPL, no horário das Sh às 12h.

Maurltl • CE, l5 de fevereiro de 2019
OSVALDO SABINO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N• 1802.01/2019

A Comissão Permanente de Licitação. localizada na Avenida Pedro Sampaio, n'
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca • Ce. torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
N• 1802.01/2019, cujo objeto é a Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de
Meruoca-CE, conforme Termo de Compromisso W 0473/2017, junto ao Ministério da
11,t.egraçào Nacional, que realizar.se-á no dia 08.03.2019, às 09:00 horas. Referido edital
poderá se, adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00
as ieoo horas.

Meruoca-CE, 15 de íevereiro de 2019
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Presidente da Comissão

Oocu~ntG J.$\1,._.:fo dlgittlmel'te' ~11formc MP 1\, 1.20(1-2 de 2'-/oa/1001. ICP
eve 1Ntlt1.,I, lnfruitll.ltUl"I de" O.aves Nblic.as Bra.slltir.:i • ICF-BrnJJ. ~